
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E
DIGITALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 1646/2025 DEL 30/12/2025

N° DetSet 371/2025 del 23/12/2025

Responsabile U.O.C. : TERESA TORTORA

Istruttore proponente: MARCO OCCHIUZZI

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE ACQUISTO CARTELLE VERBALI 
POLIZIA LOCALE E TIMBRI . CIG B922C18B69C

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1646/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03237-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2025 al 15/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01646/2025 del 30/12/2025

Premesso che:

- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  14/03/2025  dichiarata  immediatamente
eseguibile, è stata approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2025/2027;

- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  7  del  14/03/2025  dichiarata  immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;

- il Decreto Sindacale prot. n. 12487 del 11/04/2025 di nomina del Responsabile del servizio, della
dott.ssa Teresa Tortora attualmente in regime di prorogatio;

Visto :

- il Regolamento del Servizio Economato, approvato con delibera di C.C. n. 97 del 27/11/2008;

Considerato che: 

- per la gestione delle attività d’ufficio occorre procedere all'acquisto di cartelle processi verbali
per  la  Polizia  Locale,  e di  timbrI  per  l’uffici  di  Polizia  Locale  e dell’Ufficio di  stato civile,
elettorale,

- ufficio  legale  e  servizi  sociali  dalla  cui  mancata  attuazione  potrebbe  derivare  un  danno
all’Amministrazione;

Atteso che:

- con l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 si possono affidare forniture di beni e servizi
direttamente, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

- l’art.36, comma2, lett. A), d.lgs. 18 aprile 20156, n. 50 riconosce alle Amministrazioni un’ampia
discrezionalità nell’affidamento dei  contratti,  la  quale deve essere  bilanciata dall’applicazione
puntuale dei principi di cui al comma 1, in particolare, del principio di rotazione, da intendersi sia
degli inviti che degli affidamenti

- il comma 130 della legge di bilancio 2019, innalza da € 1.000,00 a € 5.000,00 il limite di importo
oltre il quale le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate ad effettuare acquisti di beni e servizi
facendo ricorso al MePa;

- che la ditta Contieri Office di Giordano A. e Palumbo V. & c. sas, P.iva 05899950652 , ha risposto
alla trattativa N. 5792229 con un’offerta economica di € 1.580,00 per la fornitura di n. 10.000
cartelline per  processi  verbali  necessari  alla  Polizia Locale  e per  la fornitura di  n.  16 timbri
necessari all’Ufficio di Polizia Locale e all’Ufficio di stato civile ed elettorale, Ufficio legale e
Servizi Sociali;

- con determinazione dirigenziale RCG n. 1407/2025 del 18.11.2025, veniva impegnata, la somma
di € 1.928,21 imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01646/2025 del 30/12/2025

Considerato altresì :

- trattandosi di una spesa contenuta nei limiti di legge previsti si  proceduto all’affidamento diretto
alla  per  detta  fornitura  alla  ditta  Contieri  Office  di  Giordano  A.  e  Palumbo  V.  &  c.  sas,  P.iva
05899950652;

- ai sensi della L. 136/2010 è stato generato il codice identificativo (CIG):B922C18B69C;

Richiamata:

la  propria  determinazione RCG n.  1407/2025 del  18.11.2025,  con  la  quale  veniva  affidata  alla  ditta
Contieri Office di Giordano A. e Palumbo V. & c. sas, P.iva 05899950652, il servizio di fornitura di N.
10.000 cartelle processi verbali e di n. 15 timbri necessari all’Ufficio di Polizia Locale e all’Ufficio di
stato civile, elettorale, Ufficio legale e Servizi Sociali;

Rilevato,  preliminarmente,  come  le  prestazioni  di  cui  in  oggetto  non  possano  rivestire  un  interesse
transfrontaliero certo secondo quanto previsto dall’art. 48, comma 2, del D. Lgs. 36/2023, in particolare
per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Preso  atto che il fornitore ha trasmesso la fattura n. 1489/2025 del 18.12.2025, acquisita al protocollo
generale  dell’Ente  in  data  19/06/2025  con  n.40982/2025,  di  euro  1.927,60  (I.V.A compresa),  onde
conseguirne il pagamento;

Considerato che:

- il servizio è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e le
condizioni contrattuali pattuite;

- non risultano agli atti d’ufficio, a disposizione, alcuna contestazione e/o opposizione in merito;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01646/2025 del 30/12/2025

Rilevata l’insussistenza,  ai  sensi  dell’art.16 del  D.  lgs  n.36/2023 di  conflitto  di  interesse  in  capo al
firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari
finali dello stesso;

Dato atto della regolarità contributiva dell’operatore economico così come desumibile dal Documento
Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC),  emesso  in  data  07/11/2025  con  Numero  Protocollo
INPS_48211557 Scadenza validità 07/03/2026 che si richiama ed allega al presente provvedimento di
competenza;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse, che del presente provvedimento formano parte integrante e sostanziale e ne
costituiscono motivazione, ai sensi dell'articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.,  recante
"Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

Di liquidare la fattura n. 1489/2025 del 18.12.2025, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data
19/06/2025 con n.40982/2025, di euro 1.927,60 (I.V.A compresa), per il servizio di fornitura di N. 10.000
cartelle processi verbali  e di n. 15 timbri necessari all’Ufficio di Polizia Locale e all’Ufficio di stato
civile, elettorale, Ufficio legale e Servizi Sociali;

Di imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli  esercizi in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, al Responsabile del
Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico
bancario/postale su conto corrente dedicato;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 01646/2025 del 30/12/2025

Di  dare  atto che  il  Codice  Identificativo  di  Gara,  attribuito  al  presente  affidamento,  è  il  seguente:
B922C18B69C;

Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Di attestare, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici nonché dal
Codice di comportamento integrativo dei dipendenti dell’Ente e dall’art. 16 del Codice dei contratti, che
non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al
firmatario del presente atto, al responsabile del procedimento, agli altri partecipanti al procedimento e in
relazione ai destinatari finali dello stesso;

Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per la
dovuta pubblicità e nell’Amministrazione Trasparente per finalità di trasparenza, nei casi previsti dal D.
Lgs 33/13 e s.m.i., nelle pertinenti sottosezioni.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 01646/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 371/2025 del 23/12/2025, avente oggetto: 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE ACQUISTO CARTELLE VERBALI POLIZIA LOCALE E TIMBRI . CIG B922C18B69C

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

CARTELLE E TIMBRI 
03.01.1.03.0010

€ 387,00 03 01 1 03 0010 62094 2025 . 2025

CARTELLE E 
TIMBRI14.02.1.03.001
0

€ 203,00 14 02 1 03 0010 62095 2025 . 2025

CARTELLE E 
TIMBRI01.03.1.03.004
0

€ 600,00 01 03 1 03 0040 62096 2025 . 2025

CARTELLE E TIMBRI € 500,00 04 06 1 03 0040 62097 2025 . 2025
CARTELLE E 
TIMBRI01.02.1.03.005
0

€ 237,60 01 02 1 03 0050 62098 2025 . 2025

Totale Importo:      € 1.927,60

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-31T11:06:44+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-23T15:36:55+0100
	Teresa Tortora


		2025-12-30T14:24:13+0100
	ANGELA PAUCIULO




